[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28.12.2021                                                                                          № 168
	Об утверждении Порядка предоставления дополнительных выплат и об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования  Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области

                   В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и областными законами от 29 ноября 2007 года №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» и от 31.03.2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Смоленской области» Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок предоставления дополнительных выплат Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, осуществляющей свои полномочия на постоянной основе согласно приложению №1

  2. Установить Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе размеры должностных окладов. Размеры месячных должностных окладов для лиц, замещающих должности муниципальной службы рассчитываются исходя из базовой суммы, установленной областным законом от 3 мая 2005года 329-з «О государственных должностях Смоленской области и государственной гражданской службе Смоленской области» согласно приложению №2.

 3. Установить Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, осуществляющей свои полномочия на постоянной основе, размеры дополнительных выплат согласно приложению №3.

4. Признать утратившим силу:
- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 199 от 26.11.2009 года «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 97 от 03.02.2012 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №199 от 26.11.2009 года «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»»;

-решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 271 от 31.10.2014года «О внесении изменений в решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №199 от 26.11.2009 года «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»»;

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                 Т.В.Брагина
                                                                                      Приложение № 1
                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                               Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области
от 28.12.2021г. № 168
ПОРЯДОК
предоставления дополнительных выплат Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, осуществляющей свои полномочия на
постоянной основе
Дополнительные выплаты Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, осуществляющей свои полномочия на постоянной основе, предоставляются в следующем порядке:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу размер которой равен окладу муниципального    служащего    за    классный    чин    выплачивается    без    издания дополнительного правового акта;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет назначается с момента     возникновения     права     этой     выплаты     и     выплачивается     Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на основании правового акта Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской
области;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы выплачивается без издания дополнительного правового акта.
4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,   составляющими   государственную   тайну,   в   размерах   и   порядке,определяемых федеральным законодательством.
5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются Главе   муниципального   образования  Понизовского сельского поселения Руднянского    района   Смоленской   области,  решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения.
6)
ежемесячное     денежное     поощрение     выплачивается     без     издания дополнительного правового акта.
7)
Главе   муниципального   образования   Понизовского сельского поселения Руднянского   района   Смоленской области,  может
также   выплачиваться   единовременное  дополнительное  денежное   поощрение   в пределах  фонда  оплаты  труда  на  основании  решения  Совета депутатов Понизовского сельского поселения.
8)
единовременная выплата производится при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время (может так же разбиваться на две равные части) Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского   района   Смоленской области на основании правового акта Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области.
9) материальная помощь выплачивается Главе муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на основании правового акта Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Понизовского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области от  от  28.12.2021 № 168
РАЗМЕРЫ

должностных окладов Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, осуществляющей свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Глава муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	51

	Глава Администрации муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	                          51

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
от  28.12.2021 № 168
РАЗМЕРЫ

дополнительных выплат Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области,  осуществляющей свои полномочия на постоянной основе
	Дополнительная выплата
	Размер дополнительной выплаты

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу
	70 процентов должностного оклада по замещаемой должности (должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность, и ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов составляют оклад денежного содержания)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	при стаже:

от 1 года до 5 лет

от 5 до 10 лет

от 10 до 15 лет

свыше 15 лет
	процентов

10

15

20

30

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	50 процентов должностного оклада по замещаемой должности

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	в соответствии с федеральным законодательством

	Ежемесячное денежное поощрение
	100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	максимальный размер не ограничивается

	Единовременное дополнительное денежное поощрение
	в пределах фонда оплаты труда

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания по замещаемой должности